СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Индекс 671719, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, поселок Кичера, ул. Центральная, 1 телефон/факс 8 (30130)46-421

РЕШЕНИЕ № 163
поселок Кичера                                                                  от 28 ноября 2017 года
Об утверждении муниципального правового акта
о внесении изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» Северо-Байкальского района Республики Бурятия

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях приведения  Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Северо-Байкальского района, принятый решением от 06.06.2013 № 239 (в редакции Решений Совета депутатов от 26.08.2014 № 38; от 27.02.2015 № 61; от 30.11.2015 № 88; от 31.05.2016 № 88; от 28.03.2017 № 135), следующие изменения и дополнения:
1.1 часть 1 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения» дополнить пунктом 4.1:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий,      установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»

       1.2 часть 1 статьи 8.1 «Права органов местного самоуправления городского поселения Кичера на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» дополнить пунктом 14:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»
1.3 в части 3 статьи 18 «Публичные слушания»:
а) дополнить пунктом 2.1следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования» исключить.

          1.4 часть 1 статьи 23.1 «Полномочия Советов депутатов поселения» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
            «16) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
  1.5 в статье 24 «Статус депутата Совета депутатов городского поселения Кичера, Главы городского поселения Кичера»:
а) пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
      б) в пункте 1 части 6 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить

      в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Совета депутатов поселения, Глава поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
1.6 в части 1 статьи 27.2 «Полномочия Администрации поселения»:
а) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
       б) дополнить пунктом 51:
«51) определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» для проведения встреч депутатов Совета депутатов  муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» с избирателями.»
в) дополнить пунктом 52 следующего содержания:
«52) исполняет полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
            1.7 Часть 1 статьи 38 «Вступление в силу муниципальных правовых  актов»  изложить в редакции:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»
                 1.8 Пункт 4 части 2 статьи 60 «Удаление Главы городского поселения Кичера» изложить в следующей редакции:

«4)несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

         2. Согласно статье 55 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ подпункт б) пункта 1.3 части 1  настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года
 3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

                          Глава муниципального образования
                     городского поселения «поселок Кичера»:                             Н.Д. Голикова

[bookmark: _GoBack]                       Председатель Совета депутатов:                                          Р.А. Привалова

1